※アデムおよびアデムウォールは、前田工繊株式会社の製品です。
アデムウォール
●特長
○独自の「二重壁構造」により、強く美しく安定感のある補強
土壁を創ります。
○優れた耐震性、耐久性を持ち、災害時には迅速で経済的なメ
ンテナンスが可能です。
○盛土の健全度が評価できる光ファイバーを装備できます。

取得した製品です。
（第0804号）
■各素材の応力ひずみ特性
■規格
■センサーアデムの規格
品番 目合い（㎜）幅（㎜）長さ（㎜）品質管理強度
（kN/m）※ 1 伸び率（％）製品基準強度
（kN/m）※ 2
クリープを
考慮した限界引張
強さ（kN/m）
HG-36 100 × 28 1.2 30 36 4.5 34 22
HG-50 100 × 28 1.2 30 50 4.5 47 30
HG-60 100 × 28 1.2 30 60 4.5 57 37
HG-80 100 × 28 1.2 30 80 4.5 76 49
HG-100 50 × 28 1.2 30 100 4.5 93 60
HG-120 50 × 28 1.2 30 120 4.5 112 72
HG-150 50 × 28 1.2 30 150 4.5 139 90
HG-200 50 × 28 1.2 30 200 4.5 185 120
HG-200-OPT 50 × 28 1.2 30 200 4.5 185 120
※目合いは、「たて×よこ」を示す　※品質管理強度・伸び率は、いずれも「たて」を示す
※１　品質管理強度：標準状態における試験環境のもとで、製品製造時に品質をチェックするために行う品質管理試験（試
験片の幅［ストランド１本］/引張ひずみ速度［50％/min］）において基準となる強度
※２　製品基準強度：アデムが適用される補強土の設計において基礎となる強度で、性能確認試験（試験片の幅［広幅